
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Centro Nacional de Control de EnergíaEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,236,742,663 0 0 0 1,236,742,663Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,054,503,566 0 0 0 1,054,503,566Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

182,239,097 0 0 0 182,239,097Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -24,023,743 -487,792,597 0 -511,816,340Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -487,792,597 0 -487,792,597Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -24,023,743 0 0 -24,023,743Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,236,742,663 -24,023,743 -487,792,597 0 724,926,323Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

128,609,719 0 0 0 128,609,719Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

27,765,303 0 0 0 27,765,303Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

100,844,416 0 0 0 100,844,416Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -487,792,597 0 0 -487,792,597Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 0 0 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -487,792,597 0 0 -487,792,597Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,365,352,382 -511,816,340 0 0 853,536,042Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: PRIMO SALVADOR IBARRA HERRERA
SUBDIRECTOR DE FINANZAS

Elaboró: GUSTAVO GONZALEZ ACEVEDO
JEFE DE LA UNIDAD DE CONTABILIDAD
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